Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

24 августа 2012 год

г. Ртищево

№ 188

О предупреждении террористических актов во время проведения праздника «День Знаний»
В целях предупреждения террористических актов во время проведения праздничных мероприятий 1 сентября 2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям образовательных учреждений:

1. Усилить пропускной режим в образовательных учреждениях.
2. обеспечить проведение инст​руктажей с педагогическим составом, обслуживающим персоналом по вопро​су антитеррористической направленности и первичных мер защиты при воз​можном захвате заложников; проверить антитеррористическую защищенность учебных заведений, в том числе чердачные и подвальные помещения, мастерские, котельные, подсобные помещения, места массового пребывания людей, провести дополнительное обследование территории на предмет обнаружения взрывчатых веществ и взрывных устройств, брошенного бесхозного автотранспорта. Особое внимание обратить на оставленные без присмотра сумки, пакеты. При получении какой-либо информации о таких фактах немедленно сообщить в дежурную часть полиции по телефонам: 02; или по телефону 112, а также в администрацию Ртищевского муниципального района  по телефону 4-20-10
3. Уточнить планы и пути эвакуации, освободив их от загромождения.
4.
Персональная ответственность за обеспечение безопасности, охрану жизни детей возлагается на руководителей образовательных учреждений.

Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В.А.Сазанова

С приказом ознакомлены: